

**Lucrari de reparatie capitala a
Casei de Cultura si amenajarea
terenului aferent pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153109019, mun. Chisinau com.
Stauceni, s. Goianul Nou, str.
M.Eminescu 7**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Alimentarea cu gaze presiune joasa**

Valoarea de deviz 16 064,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,30	41,97	516,23
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,38	41,97	225,80
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,667	41,97	699,52
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,554	41,97	191,13
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,36	41,97	141,02
		Total manopera				1 773,70

Materiale:

1.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,868	22,70	19,70
2.	11-22-33	Piesa de conexiune teava / furtun	buc	1,00	100,00	100,00
3.	123-123	Supapa de siguranta-inchidere Dc20 mmomologat in R.M. in set cu conductorul deconectare la retelele electrice (2ml)	buc	1,00	460,00	460,00
4.	123-123-1	Detector de CH4, CO omologat in R.M. in set cuconductorul de conectare la retelele electrice cuo lungime de min. 2.5 m	buc	1,00	466,60	466,60
5.	123-123-2	Contor de gaz BK-G4T Qmax=6.0m3N/h	buc	1,00	5 800,00	5 800,00
6.	123-123-3	Firida metalica/plastic pentru contor	buc	1,00	31,50	31,50
7.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,082	240,00	19,68
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,049	4,20	0,20
9.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,177	35,00	6,20
10.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,07	2,20	0,15
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,138	19,40	2,68
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,105	19,40	2,04
13.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,70	19,40	32,98
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,50	35,00	192,50
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,801	21,30	38,35
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,135	26,80	110,82
17.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,11	38,60	4,25
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	42,60	0,26
19.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,638	42,60	27,18
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,168	35,60	5,97
21.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,70	41,60	29,12
22.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,03	30,00	0,90

23.	25212167010001	Teava din otel 25x3.2 mm	m	1,522	42,00	63,92
24.	25212167010002	Teava din otel 20x2.8 mm	m	4,06	50,00	203,00
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,00	9,00	9,00
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,321	1,60	0,51
27.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	1,60	2,40
28.	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	0,76	31,50	23,94
29.	27107000000008	Suporti sau dispozitive --- 5.905-8YГ.9.00	kg	6,40	22,50	144,00
30.	2722103110000	Teava const f S lc 83 x 10 OLT 35	m	0,12	210,00	25,20
31.	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 1 S 7656	m	0,30	164,00	49,20
32.	2722103304100	Teava inst.neagra nefil.g- 80(3) OL 32 1 S 7656	m	0,30	194,00	58,20
33.	27221033100009	Teava instalatie- FOCT 10704-91, avind diametrul exterior si grosimea peretilor de Dc40 mm	m	5,00	143,00	715,00
34.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,70	20,70	14,49
35.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,017	20,70	0,35
36.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,436	20,70	9,02
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,018	20,70	0,37
38.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,126	20,70	2,61
39.	28752740210006	Cot la 90* D25x3.2	buc	3,00	32,00	96,00
40.	28752741000003	Racordare Dc25/Dc25	buc	1,00	41,00	41,00
41.	28752741001006	Reductie D25x3.2 /D20x2.8	buc	1,00	43,60	43,60
42.	28752741140001 1	Furtun flexibil L=1.0 m, avind diametrul nominal 1/2"	buc	1,00	35,00	35,00
43.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,14	28,00	31,92
44.	28752742052007	Robinet de inchidere (cana) - Dc20 de tip 11Б 27п	buc	2,00	250,00	500,00
45.	2875277318937	Dop pt. inchiderea subpresiunii la conducte gaze	buc	1,00	28,00	28,00
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	2,10	6,30
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,221	14,00	3,09
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	14,00	0,01
49.	5	Masa utilajului	t	0,26	1 500,00	390,00
Total materiale de constructii						9 847,21

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,44	50,00	22,00
2.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,495	45,00	22,28
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	25,00	3,75
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,28	20,00	5,60
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,44	325,00	143,00
Total utilaje de constructii						196,63

Total deviz:

16 064,06

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a Casei de
Cultura si amenajarea terenului aferent pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153109019,
mun. Chisinau com. Stauceni, s. Goianul Nou,
str. M.Eminescu 7**

Investitor Primaria comunei Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC25B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x3.2 mm	m			79,43 31,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,75	41,97	31,48
	25212167010001	Teava din otel 25x3.2 mm	m	1,015	42,00	42,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	21,30	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,129	26,80	3,47
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,025	20,70	0,53
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	20,70	0,07
2	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2.8 mm	m			82,14 27,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	41,97	27,28
	25212167010002	Teava din otel 20x2.8 mm	m	1,015	50,00	50,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,048	21,30	1,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,096	26,80	2,57
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,022	20,70	0,46
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	20,70	0,06
3	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie / Racordare Dc25/Dc25	buc			930,75 366,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,36	41,97	141,02
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,38	41,97	225,80
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,07	2,20	0,15
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,03	30,00	0,90
	2875277318937	Dop pt. inchiderea subpresiunii la conducte gaze	buc	1,00	28,00	28,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,50	26,80	40,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,22	14,00	3,08
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,70	19,40	32,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,75	21,30	15,97
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,70	20,70	14,49
	28752741000003	Racordare Dc25/Dc25	buc	1,00	41,00	41,00
	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	0,76	31,50	23,94
	2722103304100	Teava inst.neagra nefil.g- 80(3) OL 32 I S 7656	m	0,30	194,00	58,20
	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 I S 7656	m	0,30	164,00	49,20
	2722103110000	Teava const f S lc 83 x 10 OLT 35	m	0,12	210,00	25,20
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,50	35,00	192,50
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,70	41,60	29,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,00	9,00	9,00
4	RpGA15A	Montarea curbilor de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii / Cot la 90* D25x3.2	buc			116,00 67,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,60	41,97	67,15
	28752740210006	Cot la 90* D25x3.2	buc	1,00	32,00	32,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,136	21,30	2,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,42	26,80	11,26
	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,13	20,70	2,69
5	RpGA19B	Sudarea reductiei din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 1"/ Reductie	buc			61,50

1	2	3	4	5	6	7
		D25x3.2 /D20x2.8				10,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	41,97	10,91
	28752741001006	Reductie D25x3.2 /D20x2.8	buc	1,00	43,60	43,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,08	21,30	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,162	26,80	4,34
	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,046	20,70	0,95
6	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de Dc20 de tip 11B 27π	buc			279,40
						27,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,66	41,97	27,70
	28752742052007	Robinet de inchidere (cana) - Dc20 de tip 11B 27π	buc	1,00	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,016	35,00	0,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	35,60	1,14
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata - 5.905-8 YF.9.00	kg			32,15
						9,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	41,97	9,65
	27107000000008	Suporti sau dispozitive --- 5.905-8YF.9.00	kg	1,00	22,50	22,50
8	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava conform GOCT 10704-91, avind diametrul exterior si grosimea peretilor de Dc40 mm si lungimea de 500 mm	buc			733,65
						16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	41,97	16,79
	27221033100009	Teava instalatie- GOCT 10704-91, avind diametrul exterior si grosimea peretilor de Dc40 mm	m	5,00	143,00	715,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,017	21,30	0,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,009	26,80	0,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	42,60	0,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,321	1,60	0,51
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	240,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	14,00	0,01
9	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			34,10
						25,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,61	41,97	25,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,076	26,80	2,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,023	21,30	0,49
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,018	20,70	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,28	20,00	5,60
10		Piesa de conexiune teava / furtun	buc			100,00
						0,00
	11-22-33	Piesa de conexiune teava / furtun	buc	1,00	100,00	100,00
11	ID02A	Furtun flexibil pentru instalatii de gaze naturale presiune joasa, L=1.0 m, avind diametrul nominal al racordutilor - 1/2"	buc			43,82
						7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	287527411400011	Furtun flexibil L=1.0 m, avind diametrul nominal 1/2"	buc	1,00	35,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	35,60	0,85
12	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv	m			6,54
						4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	41,97	4,20
	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,02	38,60	0,77
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,025	42,60	1,07
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,025	19,40	0,49
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,003	4,20	0,01
13	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			6,87
						4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,11	41,97	4,62
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,05	45,00	2,25
14	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			5,58
						3,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	41,97	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,04	45,00	1,80
15	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			25,04
						10,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,26	41,97	10,91
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	28,00	8,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	21,30	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,137	26,80	3,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	35,00	0,77
16	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			31,13
						15,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	41,97	15,95
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	28,00	8,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	21,30	1,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,159	26,80	4,27
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	35,00	1,02
		2. Lucrari de montare				
17	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			8,84
						6,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,16	41,97	6,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	35,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	35,60	1,42
18	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III(detector CH4, CO)	set			1 090,93
						516,23
	1	Muncitor	h-om	12,30	41,97	516,23
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,868	22,70	19,70
	5	Masa utilajului	t	0,26	1 500,00	390,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,44	50,00	22,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,44	325,00	143,00
19	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc			31,50
						29,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,70	41,97	29,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	35,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	35,60	1,42
20	RpIA59C	Demontarea contorului de gaz existent BK-G4T (aplicativ)	buc			123,44
						117,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,80	41,97	117,52
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	4,20	0,13
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,10	19,40	2,04
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	25,00	3,75
21	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			133,15
						83,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	41,97	83,94
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	42,60	21,30
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	1,60	2,40
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	240,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	14,00	0,01
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	2,10	6,30
		3. Utilaj				
22	pret furnizor	Supapa de siguranta-inchidere Dc20 mmomologat in R.M. in set cu conductorul deconectare la retelele electrice (2ml)	buc			460,00
						0,00
	123-123	Supapa de siguranta-inchidere Dc20 mmomologat in R.M. in set cu conductorul deconectare la retelele electrice (2ml)	buc	1,00	460,00	460,00
23	pret furnizor	Detector de CH4, CO omologat in R.M. in set cu conductorul de conectare la retelele electrice cuo lungime de min. 2.5 m	buc			466,60
						0,00
	123-123-1	Detector de CH4, CO omologat in R.M. in set cu conductorul de conectare la retelele electrice cuo	buc	1,00	466,60	466,60

1	2	3	4	5	6	7
		lungime de min. 2.5 m				
24	pret furnizor	Contor de gaz BK-G4T Qmax=6.0m3N/h	buc			5 800,00
						0,00
	123-123-2	Contor de gaz BK-G4T Qmax=6.0m3N/h	buc	1,00	5 800,00	5 800,00
25	pret furnizor	Firida metalica/plastic pentru contor	buc			31,50
						0,00
	123-123-3	Firida metalica/plastic pentru contor	buc	1,00	31,50	31,50

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Casei de Cultura si amenajarea
terenului aferent pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153109019, mun. Chisinau com.
Stauceni, s. Goianul Nou, str.
M.Eminescu 7**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Alimentarea cu gaze presiune joasa**

Valoarea de deviz 16 064,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC25B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x3.2 mm	m	1,50	79,43 31,48	119,15 47,22
2	IC25A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2.8 mm	m	4,00	82,14 27,28	328,57 109,12
3	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie / Racordare Dc25/Dc25	buc	1,00	930,75 366,82	930,75 366,82
4	RpGA15A	Montarea curbelor de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii / Cot la 90* D25x3.2	buc	3,00	116,00 67,15	347,99 201,46
5	RpGA19B	Sudarea reductiei din otel forjat, pe conducte din otel, avind diametrul de 1"/ Reductie	buc	1,00	61,50 10,91	61,50 10,91

1	2	3	4	5	6	7
		D25x3.2 /D20x2.8				
6	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de Dc20 de tip 11Б 27п	buc	2,00	<u>279,40</u> 27,70	<u>558,80</u> 55,40
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata - 5.905-8 УГ.9.00	kg	6,40	<u>32,15</u> 9,65	<u>205,78</u> 61,78
8	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava conform ГОСТ 10704-91, avind diametrul exterior si grosimea peretilor de Dc40 mm si lungimea de 500 mm	buc	1,00	<u>733,65</u> 16,79	<u>733,65</u> 16,79
9	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	1,00	<u>34,10</u> 25,60	<u>34,10</u> 25,60
10		Piesa de conexiune teava / furtun	buc	1,00	<u>100,00</u> 0,00	<u>100,00</u> 0,00
11	ID02A	Furtun flexibil pentru instalatii de gaze naturale presiune joasa, L=1.0 m, avind diametrul nominal al racordutilor - 1/2"	buc	1,00	<u>43,82</u> 7,55	<u>43,82</u> 7,55
12	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv	m	5,50	<u>6,54</u> 4,20	<u>35,96</u> 23,08
13	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	5,50	<u>6,87</u> 4,62	<u>37,77</u> 25,39
14	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	5,50	<u>5,58</u> 3,78	<u>30,68</u> 20,78
15	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii	m	2,50	<u>25,04</u> 10,91	<u>62,59</u> 27,28

1	2	3	4	5	6	7
		industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
16	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	1,30	31,13 15,95	40,47 20,73
		<i>Total</i>	lei			3 671,58
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			244,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			183,67
		<i>Total</i>	100,00 +			4 100,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			369,00
		<i>Total</i>	100,00 +			4 469,03
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			134,07
		<i>Total</i>	100,00 +			4 603,10
		<i>TVA</i>	20,00 %			920,62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 523,72 1 019,91
		2. Lucrari de montare				
17	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1"	buc	1,00	8,84 6,72	8,84 6,72
18	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III(detector CH4, CO)	set	1,00	1 090,93 516,23	1 090,93 516,23
19	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc	1,00	31,50 29,38	31,50 29,38
20	RpIA59C	Demontarea contorului de gaz existent BK-G4T (aplicativ)	buc	1,00	123,44 117,52	123,44 117,52
21	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,00	133,15 83,94	133,15 83,94
		<i>Total</i>	lei			1 387,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			180,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			32,57
		<i>Total</i>	100,00 +			1 601,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			286,44
		<i>Total</i>	100,00 +			1 887,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			56,64
		<i>Total</i>	100,00 +			1 944,42
		<i>TVA</i>	20,00 %			388,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 333,30 753,79
		3. Utilaj				
22	pret furnizor	Supapa de siguranta-inchidere Dc20 mmomologat in R.M. in set cu conductorul deconectare la retelele electrice (2ml)	buc	1,00	460,00 0,00	460,00 0,00
23	pret furnizor	Detector de CH4, CO omologat in R.M. in set cu conductorul de conectare la retelele electrice cu lungime de min. 2.5 m	buc	1,00	466,60 0,00	466,60 0,00
24	pret furnizor	Contor de gaz BK-G4T Qmax=6.0m3N/h	buc	1,00	5 800,00 0,00	5 800,00 0,00
25	pret furnizor	Firida metalica/plastic pentru contor	buc	1,00	31,50 0,00	31,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 758,10
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			81,10
		<i>Total</i>	100,00 +			6 839,20
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 367,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 207,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				16 064,06 1 773,70

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)